
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

И Р И К А  3

БУРЯ АЛ УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

3 А X II Р А Л Т А

«&у> у /  20 у /  г.

г. Улан-Удэ

Об утверждении пунктов проведения ГИА -9 
В Республике Бурятия в 2019 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25.12.2013 №1394 (с последующими изменениями), Дорожной 
картой подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в Республике Бурятия в 2019 году, утвержденной приказом Министерства 
образования и науки Республики Бурятия от 08.08.2018 № 1432, в целях 
организации проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА--9) в 
Республике Бурятия в 2019 году, приказываю:

1. Утвердить перечень пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ) Г'ИА- 
9 в Республике Бурятия и места их расположения по согласованию с 
председателем государственной экзаменационной комиссии (Приложение 1).

2. Начальникам отделов дошкольного и общего образования 
(Елистратова Т.С.), дополнительного, специального образования и интернатных 
учреждений (Фролов Д.Г.), руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования:
- обеспечить проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего образования в 
указанных ППЭ в соответствии с действующей нормативной правовой базой;
- принять меры по обучению руководителей и организаторов ППЭ, технических 
специалистов и других работников, привлекаемых к проведению ГИА-9.



3. Отделу дошкольного и общего образования (Елистратова Т.С.) 
разместить информацию о местах расположения ППЭ ГИА-9 на официальном 
сайте Министерства образования и науки Республики Бурятия http://egov- 
burvatia.ru/minobr/.

3. ГБУ «РЦОИ и ОКО» (Чимитова Д.К.) обеспечить фюрмирование и 
ведение региональной информационной системы обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего образования и внесение сведений 
в федеральную информационную систему.

4. Органам местного самоуправления, осуществляющих управление в 
сфере образования обеспечить:

- подготовку ППЭ для проведения ГИА-9 в соответствии с действующей 
нормативной правовой базой;

- подготовку и отбор руководителей и организаторов ППЭ, технических 
специалистов и других работников, привлекаемых к проведению ГИА-9.

5. Руководителям образовательных организаций направить своих 
работников для работы в качестве руководителей и организаторов ППЭ, 
специалистов, привлекаемых к проведению ГИА-9.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя министра -  председателя Комитета общего и дополнительного 
образования В.А. Позднякова.

Министр Б.Б. Жал санов

исп. Малеева Е.В., 21-35-97

http://egov-burvatia.ru/minobr/
http://egov-burvatia.ru/minobr/


Приложение 1
к приказу Минобрнауки Республики Бурятия от

«_££». ^ ___ 2018 г.№ Л Ш
Согласовано

Председатель государственной экзаменационной 
Комиссии Республики Бурятия 

_______  /Б.Б. Жалсанов/

Перечень
пунктов проведения экзаменов ГИА -  9 в 2019 году.

№
п/п

М С У
Код
ппэ Наименование QO Адрес ОО

1 137
М БО У
СО Ш "

'Баргузинская 671610 ,Республика Бурятия, 
Баргузинский район, с.Баргузин, 
ул .К али н ин а 51А

2
Баргузинекий 

район 142
М БО У "
С О Ш
им.К .М

У сть-Баргузинская

Ш елковникова"

671621 ,РБ, Баргузинский  район, п У сть- 
Баргузин, ул .О ци м и ка ,24

-г
ь 138

М БО У
СО Ш "

'Баянгольская 671616,РБ, Баргузинский  район 
с.Баянгол,ул. Л енина, 69

4

Баунтовский район

272 М БО У 'В итим ская СО Ш "
671543, Респ убли ка Бурятия 
Баунтовский  эвенкийский  район 
с.Ром ановка, ул .П очтовая,24

5 276
М А О У
СО Ш "

"Багдари некая
671510, Респ убли ка Бурятия 
Баунтовский  эвенкийский  район 
с .Б агдарин  ул.Л енина, 103а

6 280
М БО У
С О Ш №

'Бичурская
Г

671360, Респ убли ка Бурятия , Бичурский 
район, с. Бичура, С оветская, 7а

7
Бичурский район

285
М БО У
СО Ш "

'М ало-К уналейская 671363, Респ убли ка Бурятия , Бичурский 
район, с. М алы й К уналей, пр-т П обеды , 
12

8
Д ж идинский район

162
М БО У
СО Ш "

Ъ елоозерская
671912, Р еспублика Бурятия, 
Д ж идинский  район, с. Белоозерск, ул. 
Ш кольная, 15 А

9 160
М А О У  «П етропавловская 
С О Ш  №  1»

671920, Респ убли ка Бурятия, 
Д ж идинский  район, с.П етропавловка, 
ул. С вердлова, 39а

10 20
М Б О У 'С осн ово-О зерская  
С О Ш  №  2"

671430, Респ убли ка Бурятия, 
Е равнинский  район, с. Сосново- 
О зерское, ул. П ервом айская, д .102

1 1 21
М БО У " 
С О Ш  У

С осново-О зерская 
2 Г

671430, Р есп убли ка Бурятия, 
Е равнинский  район, с. Сосново- 
О зерское, ул. М атросова, д. 46

12 Еравнинский район 26
М А О У
СО Ш "

"У сть-Э гитуйская
671434, Р еспублика Бурятия, 
Е равнинский  район, с. У сть-Э гита, ул. 
Базарова, д. 22

13 31 М БО У 'Гундинская СО Ш "
671440, Республика Бурятия, 
Е равнинский район, с. Бунда, ул. 
Л енина, д.43

14 34
М А О У
СО Ш "

"Телемби некая 671444, Респ убли ка Бурятия, 
Е равнинский  район, с. Телем ба, ул. 
Л анцева, д. 1 1а

15 Заиграевский
район

248
М БО У
№ 1"

'О нохойская сош
6 7 1 3 0 0 , Респ убли ка Бурятия, 
Заиграевский  район, п .О нохой, ул. 
П ионерская ,8



16 249
М БО У
№2"

'О нохойская сош
671300, Республика
Б урятия,Заиграевский  район,п .О нохой,
ул. С ерова 11

17 251 М БО У 'Заиграевская сош"
671310, Респ убли ка Бурятия, 
Заиграевский  район, п. Заиграево, ул. 
О ктябрьская, 3

18 252
М А О У  "Н овоильинский 
агротехнический  лицей"

671332, Республика Бурятия, 
Заиграевский  район, с.Н овоильинск, ул. 
Ц ы ренова, 31

19 255
М БО У
сош "

'Н овобрянская
671325, Респ убли ка Бурятия, 
Заиграевски й  район, с. Н овая Брянь, ул. 
П ирогова, 20

20 1058

Г С У В О У  "Республиканская 
специальная 
общ еобразовательная 
ш кола закры того  типа"

671339, Респ убли ка Бурятия, 
Заиграевский  район, улус Ш улута, дом  
60.

21

Закаменский район

350
М БО У
СО Ш "

'У лекчииская

671940 Респ убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, с.У лекчин, 
ул .Ц ентральная, 124
671940 Респ убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, с.Х арацай , 
ул .Ш кольная, 11
671941 Респ убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, с.М ихайловка, ул. 
Ш кольная, 26
671941 Респ убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, с .У сть-Бургалтай  , 
ул. К лубная, 3
671942 Респ убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, с.Х уртага , ул. 
Ц ентральная, 17а
671942 Респ убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, с.Х ам ней  , ул. 
Л енина, 5

22 347 М БО У 'М ы линская СО Ш "

671938 Р еспублика Бурятия, 
Закам енский район, с.М ы ла, ул. 
Ш кольная, 13
671938 Респ убли ка Бурятия, с.Бортой, 
ул. Ш кольная, 2
671945 Р еспублика Бурятия 
Закам енский  район, с.Баянгол, 
ул .Н абереж ная, 29
671938 Р есп убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, с.Ц аган-М ории, 
ул .Ц ентральная, 11

23 345
М А О У
СО Ш "

"Ехэ-Ц акирская

671939 Респ убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, с.Ехэ-Ц акир, 
ул .Ц ентральная, 64
671942 Респ убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, с.Бургуй, 
ул .Н аринская , 29
671943 Респ убли ка Бурятия, с.Ц акир, ул. 
П ограничная, 80
671943 Р еспублика Бурятия, с.Ц акир, ул. 
С вободы , 24



671944 Респ убли ка Бурятия, 
Закам енский район, с .У л е н т у й , 
ул .Ш кольная, 6
671944 Р есп убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, с.Дутулур, 
ул .Ш кольная, 47
671933 Респ убли ка Бурятия, 
Закам енский район, с.У тата, ул. 
Ш кольная, 2

24 353 М А О У "У татуйская СОШ "

671932 Республика Бурятия, 
Закам енский  район, с.С анага, ул. 
С оветская, 11
671931 Респ убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, с .Енгорбой, ул. 
Ш кольная, 1
671931 Респ убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, с.Ш ара-А зарта, ул. 
Ш кольная, 1
671950 Р есп убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, г.Закам енск, 
ул .Ленина, 6
671950 Р есп убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, г.Закам енск, 
ул .К ом сом ольская , 1

25 362
М АОУ
№ 1"

"Закам енская С О Ш
671950 Р еспублика Бурятия, 
Закам енский район, г.Закаменск, 
ул .М одонкульская , 27
671934 Респ убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, с.холтосон, ул. 
Заречная
671950 Р есп убли ка Бурятия, 
Закам енский  район, г.Закаменск, 
ул .Л енина, 43

26 94
М А О У
СО Ш "

"И волгинская
671050, Р есп убли ка Бурятия, 
И волгин ский  район, с. И волгинск, ул. 
Л енина, д .40

27
И волгинский

95
М О У  "1 
им. Н .Г

Эронгойская С О Ш  
. Балдано"

671052, Р есп убли ка Бурятия, 
И волгин ский  район, с. О ронгой, ул. 
А бидуева, д.56а.

28
район

96
М А О У
СО Ш "

"С отниковская
671056, Р еспублика Бурятия, 
И волгинский  район, с. С огниково, ул. 
Т рактовая, д.18

29 101 М О У  "<Зужинская СОШ "
671050, Респ убли ка Бурятия, 
И волгинский  район, с. Суж а, ул. 
С оветская, д.23

30 320
М А О У
СО Ш "

"Вы дринская 671210, Респ убли ка Бурятия, К абанский 
район, с. В ы дрино, ул. О ктябрьская, д. 1

31 323 М А О У "К абанская СОШ!"
671200, Респ убли ка Бурятия, К абанский 
район, с. К абанск, ул. 8 М арта, д. 1

32 324
М А О У  "К ам енский лицей 
им ени К ож евина В.Е."

671205, Р есп убли ка Бурятия, К абанский  
район, п. К ам енск, ул. Л уговая, д. 2

33
К абанский район

328
М А О У
№ 56"

"М ы совская COLLJ
671130, Респ убли ка Бурятия, К абанский 
район, г. Б абуш кин , ул. III 
И нтернационала, д. 35

34 330 М А О У "О йм урская СОШ "

671242, Респ убли ка Бурятия, К абанский 
район, с. О йм ур, ул. О ктябрьская , д. 4 б



35 332
М А О У  "С еленгинская 
С О Ш  №  1"

671247, Республика Бурятия, К абанский 
район, п.г.т. С еленгинск, мкр. 
Б ерёзовы й, д. 55

36 333
М Б О У  
С О Ш  J4

'С еленгинская
«2 "

671247, Респ убли ка Бурятия, К абанский 
район, п.г.т. С еленгинск, мкр. 
С олнечны й, д. 38

37 337
М А О У
СО Ш "

"Ш игаевская 671202, Респ убли ка Бурятия, К абанский 
район, с. Ш игаево, ул. Ш кольная, д. 2 А

38 338
М А О У
СО Ш "

"Ш ергинская 671244, Респ убли ка Бурятия, К абанский 
район, с. Ш ергино, ул. Ш кольная, д. 12

39
К иж ингинский

район

105

М БО У  К иж ингинская 
средняя
общ еобразовательная 
ш кола им. Х .Н ам сараева

671450, Р есп убли ка Бурятия , 
К иж ингинский  район, с. К иж инга, ул. 
К ом м унистическая , 3

М БО У У1огсохонская 671460, Республика Бурятия,
40 118 С О Ш  им. Д ам динж апова

ц-д.ж.
К иж ингинский  район с. М огсохон, ул. 
Базарова, 15

41 131
М БО У
СО Ш "

'М огойтинская
671633, Респ убли ка Бурятия , 
К урум канский  район, с. М огойто, ул. 
Ш кольная, 1

42
К урумканский 

район
126 М БО У 'Д ы ренская СОШ "

671631, Респ убли ка Бурятия , 
К урум канский  район, с. А лла, ул. 
Л енина, 43

43 128
М БО У  
С О Ш  А

'К урум канская
й2"

671640, Р еспублика Бурятия , 
К урум канский  район, с. К урумкан, ул. 
Л енина, 37

44 298
М БО У
№ Г

'К яхтинская СО Ш
671840, Р есп убли ка Бурятия, 
К яхтинский район, г. К яхта, ул. 
Рукавиш никова, д. 6

45 299
М БО У
№ 2 "

'К яхтинская СОШ
671840, Респ убли ка Бурятия, 
К яхтинский район, г. К яхта, ул. 
К аландараш вили, д. 1

46 300
М БО У
№ 3"

'К яхтинская СО Ш
671840, Респ убли ка Бурятия, 
К яхтинский  район , г. К яхта, ул. Л енина, 
д. 51

47
К яхтинский район

301
М БО У
№ 4"

"К яхтинская СО Ш
671840, Респ убли ка Бурятия, 
К яхтинский район, г. К яхта, ул. Л енина, 
д. 48

48 306
М БО У
СО Ш -и

"У сть-К иранская
нтернат"

671821, Респ убли ка Бурятия, 
К яхтинский  район, с. У сть-К иран, ул. 
И гум нова, д. 8а

49 311
М БО У
СО Ш "

"К ударинская
671831, Респ убли ка Бурятия, 
К яхтинский  район, с. К удара-С ом он, ул. 
Л ом оносова, д. 1

50 1059
Ф илиал М БО У  К яхтинская 
С О Ш  № 4

61000 М онголия, г  Э рдэнэт, пл .О м ара - 
1

51 М уйский район 184
М БО У  "Таксим овская 
С О Ш  №1 имени А.А. 
М езенцева"

671560, Республика Бурятия, М уйский 
район, п.г.т. Т аксим о, ул. Ш кольная, д. 4

52 207
М Б О У  "Ц олгинская СОШ  
им. Ринчена Н омтоева"

671343, Р еспублика Бурятия, 
М ухорш ибирский  район, у. Д олга, ул. 
Ш кольная, д. 4

53
М ухорш ибирский

район
225

М БО У  "М ухорш ибирская 
С О Ш  №  2"

671340, Респ убли ка Бурятия, 
М ухорш ибирский  район, с. 
М ухорш ибирь, ул. Ш кольная, д. 13

54 211 М А О У
СО Ш "

"С аган-Н урская
671353, Респ убли ка Бурятия, 
М ухорш и бирски й  район , п. С аган-Н ур, 
ул. М олодёж ная, 10



55 542

Ф илиал М БО У  
"Ц олгинская СО Ш " при 

лечебно-исправительном  
учреж дении -5

671343, Респ убли ка Бурятия, 
М ухорш ибирский  район, с. Балта, тер-я 
ЛИ У -5

56 209
М БО У
СО Ш "

’Х онхолойская
671351 ,Р еспублика Бурятия, 
М ухорш ибирский  район, с. Х онхолой, 
ул. Ш кольная, д. 4

57

О кинский район

374 М А О У "О рликская СОШ "
671030, Респ убли ка Бурятия, О кинский 
район, с.О рлик, ул .советская,35

58 375
ГБОУ "С орокская 
сойотская ш кола- 
интернат"

671030, Р есп убли ка Бурятия, улус 
С орок, пер. Ш кольн ы й,6

59 376 М А О У "Саянская СОШ "
671030, Респ убли ка Бурятия, 
с .С аяны ,ул  .Ш кольная, 12

60

П рибайкальский
район

193
М О У  "Турунтаевская 
С О Ш  №  1"

671260, Р есп убли ка Бурятия, 
П рибайкальский  район, с. Турунтаево, 
ул. 50 л ет  О ктября, д. 9

61 194 М О У  "1"уркинская СО Ш "
671273, Р есп убли ка Бурятия, 
П рибайкальский  район, с. Турка, ул. 
П роизводственная, д. 32

62 205 М О У "аловская СО Ш "
671253, Р еспублика Бурятия, 
П рибайкальский  район, ст. Таловка, ул. 
Л азо, д. 7

63 532
М О У  "I 
санатор

Ильинская 
ская ООШ "

671280, Р есп убли ка Бурятия, 
П рибайкальский  район , с. И льинка, ул;. 
П авлова, д. 9

64 г.С еверобайкальск 370 М БО У 'С О Ш  № 11"
671600, Респ убли ка Бурятия, г. 
С еверобайкальск, проспект 
Л енинградский , д .1 1

65

С еверобайкальский
район

378
М Б О У  
С О Ш  А

Н иж неангарская 
о Г

671710, Респ убли ка Бурятия, 
С еверобайкальский  район, п. 
Н иж неангарск, пер. Ш кольны й, 3

66 379
М БО У
Н овы й

'С О Ш  № 36" п. 
Уоян

671732, Р есп убли ка Бурятия, 
С еверобайкальский  район, п. Н овы й 
У оян, ул. 70 л ет  О ктября, 33

67 385 М БО У 'К ичерская СО Ш "
671719, Респ убли ка Бурятия, 
С еверобайкальский  район, п. Кичера, ул. 
Ц ентральная, 2

68 380
М БО У
СО Ш "

'Байкальская
671720, Респ убли ка Бурятия, 
С еверобайкальский  район, с. 
Байкальское, пер. Ш кольны й

69 384 М БО У 'А нгоянская С О Ш '
671721, Р есп убли ка Бурятия, 
С еверобайкальский  район, с. А нгоя, 
А зербайдж анская , 4

70

С еленгинский
район

226
М Б О У  С О Ш  №1 
г.Г  усиноозерска

671160, Респ убли ка Бурятия, 
С еленгинский  район, г.Гуеиноозерск, 
ул. К ом сом ольская, 2

71 227
М Б О У  "Гусиноозерская 
гимназия"

671160, Р есп убли ка Бурятия, 
С еленгинский  район , г.Гуеиноозерск, 
ул .К олхозная, 2А

72 229

М Б О У  С О Ш  № 4 г. 
Г усиноозерск имени Героя 
социалистического труда 
Г.Д . Т учинова

671160, Респ убли ка Бурятия, 
С еленгинский  район, г. Гусиноозерск, 
ул. К лю чевская 14А

73 234
М Б О У
С О Ш

С елендум ская
671195, Респ убли ка Бурятия, 
С еленгигнский  район,с. С елендума, ул. 
Ш кольная, 29



74 238 М Б О У Загустайская СОШ
671282, Р есп убли ка Бурятия, 
С еленгинский  район , с. 'Тохой, ул 
Л енина, 5

75 245
М БО У
О О Ш

У бур-Д зокойская
671193, РБ, С еленгинский  район, улус 
Н ур-Т ухум , пер. Ш кольная, 1А

76 546
М БО У
И ТУ

ВСОШ  № 2 при
671160, Респ убли ка Бурятия, 
С еленгинский  район, г. Гусиноозерск, 
ул. ИК-1

77

Т арбагатайский
150

М БО У
с о т »

«Тарбагатайская
671110, Р еспублика Бурятия, 
Т арбагатайский  район, с. Т арбагатай, 
ул .Н екрасова 5

78
район

543
ГБО О У
В ерхнесаянтуйская С О Ш И

671110, Р еспублика Бурятия, 
Т арбагатайский  район, с.В ерхний 
С аянтуй, ул. С анаторная ш кола

79

Т ункинский район

398 М БО У 'К ы ренская СОШ "
671010, Р есп убли ка Бурятия, 
Т ункинский  район, с. К ырен, улица 
Л енина, 65

80 405 М БО У 'Т ункинская СО Ш "
671021, Р есп убли ка Бурятия, 
Т ункинский  район, с. Тунка, улица 
Л ьвова, 6

81 2
М А О У
№ 2 "

"Х оринская СО Ш 671410, Республика Бурятия, Х оринский 
район, с .Х оринск ул .О ктябрьская,! 1

82 Х оринский район 4 М БО У 'У динская СО Ш "
641420, Респ убли ка Бурятия, Х оринский 
район, с .У динск, ул .Л енина,97

83 518 М БО У Ъ улум ская СО Ш "
671410, Р есп убли ка Бурятия, Х оринский 
район, у .Булум , ул .Ш кольная, 23

84 41 М А О У "СО Ш  №  7"
670050, Респ убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул .Ч калова, д.8

85 46 М А О У "С О Ш  № 13"
670045, Р еспублика Бурятия, г.У лан- 
У дэ, п .А рш ан, ул .Радищ ева, д.5 Б

86 65 М А О У "С О Ш  № 3 6 "
670009, Р есп убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, М агистральная, д.З

87 68 М А О У "С О Ш  № 41"
670045, Респ убли ка Бурятия, г. У лан- 
У дэ, ул. О ктябрьская д.29

88 73 М А О У "СО Ш  № 46"
670009, Респ убли ка Бурятия, г. У лан- 
У дэ, ул. Ч айковского  д.8

89
Ж елезнодорож ны й 
район, г.У лан-У дэ

75 М А О У "СО Ш  № 48"
670024, Р есп убли ка Бурятия, г. У лан- 
У дэ, ул. Ч ертен кова д .100

90 78 М БО У 'С О Ш  № 51"
670034, Респ убли ка Бурятия, г. У лан- 
У дэ, ул. Г агари н а д. 12

91 85
М БО У  "Российская 
гимназия № 59"

670002, Респ убли ка Бурятия, 
г. У лан-У дэ, ул. Л им онова, д .5а

92 89 М А О У "СО Ш  № 64"
670045, Респ убли ка Бурятия, г. У лан- 
У дэ, ул. Буйко д.29

93 541 ГБО О У "СШ И  № 28"
670002, Респ убли ка Бурятия, г.У лан-У дэ 
ул .Г  вардейская д. 13

94 451 М БО У "В С О Ш № 3"
671320, Р есп убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул. М агистральная, д.2б

95 39 М А О У "СО Ш  № 5 "
670040, Респ убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул .Б онивура, д .40

96

О ктябрьский 
район, г.У лан-У дэ

45 М А О У "СО Ш  №  12"
670033, Р есп убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул .П ищ евая, д. 13

97 52 М А О У "С О Ш  № 19"
670013, Респ убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул. Ж ердева д .19а

98 53 М А О У "СО Ш  №  20"
670031, Р еспублика Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул .Г еологическая, д .20



99 59
М А О У
гимназг

"Бурятская 
ш №  29"

670031, Р есп убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул .Б абуш кина, д. 16

100 31 М А О У "СО Ш  №  31"
670013, Респ убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул .П угачева, д .39

101 62 М А О У "СО Ш  №  32"
670033, Респ убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул .Ж ердева, д .122

102 64 М А О У "С О Ш  № 3 5 "
670031, Р есп убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул. Б абуш кин а д .3 1

103 74 М А О У "С О Ш  № 47
670042, Р есп убли ка Бурятия, г. У лан- 
У дэ, ул .К алаш н икова д.12

104 77 М АОУ "С О Ш  № 50"
670047, Р есп убли ка Бурятия, г. У лан- 
У дэ, ул. Р аздольная д.15

105 441 ГБО У  "С К О Ш И  I-I1 вида"
670042, Республика Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул. М окрова, д .18

106 538 М БО У 'В С О Ш  № 3"
670013, Респ убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, 4-й кл. С пиртзаводского  тракта

107 539 М БО У 'В С О Ш  № 14"
670013, Респ убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул. Б ограда, д .34а

108 1057 Ф Г Б С У В У  "СП У  № 1"
670016, Респ убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул. Б оргойская, д.4

109 36
М А О У
УИ О П

"СО Ш  №  2 с 
тУ лан-У дэ"

670000, Р есп убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул .С ухэ-Б атора, д.5

ПО 38 М А О У "СО Ш  № 4 "
670000, Р есп убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул .С м олина, д .4

111 42 М А О У "СО Ш  № 8 "
670023, Респ убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул. Т олстихина, д .2б

1 12 43 М АОУ "СО Ш  №  9"
670000, Респ убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул .Т арбагатайская, д.4-9

1 13 66 М АОУ "СО Ш  № 37"
670018, Р еспублика Бурятия, г. У лан- 
У дэ, ул. А эропорт д.З

114 С оветский район, 
г.У лан-У дэ

70 М А О У "СО Ш  № 43"
670000, Р еспублика Бурятия, г. У лан- 
У дэ, ул. С оставная д.2

115 80 М А О У 'С О Ш  № 54"
670018, Респ убли ка Бурятия, г. У лан- 
У дэ, ул. П окровская д.32

М А О У "СО Ш  №  60 670000, Респ убли ка Бурятия, г. У лан-
116 86 социальной адаптации 

детей-инвалидов"
У дэ, ул. С м олин а д .5 1

117 429 М БО У 'О С О Ш  № 1"
67000, Респ убли ка Бурятия, г.У лан-У дэ, 
ул. Б алтахин ова д .З 8

118 452 М БО У 'О С О Ш  № 1"
670000, Р есп убли ка Бурятия, г.У лан- 
У дэ, ул .П ристан ская д.4б

119 540 М БО У 'В С О Ш  № 14"
670000, Р есп убли ка Бурятия, г. У лан- 
У дэ, ул. П ристанская д .4а



Перечень
резервных пунктов проведения экзаменов ГИА -  9 в 2019 году.

№
п/п

М С'У
Код
ппэ Наименование ОО Адрес ОО

1 Баргузинский район 145 М БО У  "У ринская СОШ "
671615,Респ убли ка Бурятия, 
Баргузинский  район, 
с .У ро ,ул .Ш кольная,2

2 196
MCA
С О И

"Гремячинская
["

671272, Респ убли ка Бурятия, 
П рибайкальский  район, 
с.Г рем ячинск, ул .Ш кольная, д.7

ОJ
П рибайкальский

район
201 MCA "Ком енская СО Ш "

671285, Р есп убли ка Бурятия, 
П рибайкальский  район, с. К ома, ул. 
К ом м унистическая , д. 67а

4 204 MCA "И льинская СО Ш "
671280, Р еспублика Бурятия, 
П рибайкальский  район, с. И льинка, 
ул. О ктябрьская, д. 172а

5
Тарбагатайский

район
158

М БО У  «С еленгинская 
С О Щ »

671120, Р еспублика Бурятия, 
Т арбагатайский  район, с.С олонцы , ул. 
Бабуш кина, 37 а

6
г.У лан-У дэ

(Ж елезнодорож ны й
район)

90
М А О У  "СО Ш  № 65" 670013, Респ убли ка Бурятия, г. У лан- 

Удэ, ул. Г агари н а д. 26а

7

г.У лан-У дэ
(О ктябрьский

район)
79

М А О У  "СО Ш  № 52 670033, Респ убли ка Бурятия, г. Улан- 
У дэ, ул. К ры лова д. 77а

8
г.У лан-У дэ 

(С оветский район)
37

М А О У  "ЛГ № 3" 670000, Респ убли ка Бурятия, г. У лан- 
У дэ, ул. С оветская д.43


